
  
ΑΠΟΦΑΣΗ 334/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 

Σελίδα 1 από 5 
 

 

Ελληνική  Δημοκρατία  
Νομός Αττ ικής  

Δήμος Λαυρεωτικής  
Δ η μ ο τ ι κ ή  Ε π ι τ ρ ο π ή  

 

 

  

 

Απόσπασμα από το Πρακτικό της 27ης  Έκτακτης Συνεδρίασης  

Δημοτικής Επιτροπής  Δήμου Λαυρεωτικής  

Ημερομηνία συνεδρίασης  : 24 Οκτωβρίου 2025 

Ημέρα και  ώρα συνεδρίασης  : Παρασκευή, ώρα 13:00 

Αρ. Πρωτ. Πρόσκλησης  : 22387/24.10.2025 

Ημερομ. επίδοσης πρόσκλησης  : 24.10.2025 

Αριθμός μελών  : 7 

Παρόντα μέλη  : 7 

Δημήτριος Λουκάς, Δήμαρχος Λαυρεωτικής, Ιωάννης Αδάμης, Αθανάσιος Μακροδημήτρης, Ελένη 

Κανελλοπούλου, Νικόλαος Στάμου, Ιωάννης Ανανιάδης, Αρετούσα Μακρή 

Απόντα μέλη  : - 

Παρούσας της γραμματέως Γαϊτανιώς Μαργαρίτη 

 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί έγκρισης του πρακτικού Νο5 της Επιτροπής Διαγωνισμού για την 

επιλογή αναδόχου της σύμβασης με τίτλο: ‘’ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ Κ.Ε.Π. 

ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ’’ (α/α: 380322) – κατακύρωση Αναδόχου 

Αρ. Απόφ.: 334/2025 

Ο κος Πρόεδρος, μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75, παρ.1 του Ν.3852/2010), 

κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης περί 

«έγκρισης του πρακτικού Νο5 της Επιτροπής Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου της σύμβασης 

με τίτλο: ‘’ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ Κ.Ε.Π. ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ’’ (α/α: 380322) – 

κατακύρωσης αναδόχου», έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής τα ακόλουθα: 

Το πρακτικό Νο5 συντάχθηκε σε συνέχεια της υπ’ αριθμ.332/2025 απόφασης Δημοτικής Επιτροπής, 

με την οποία ανακλήθηκαν οι προηγούμενες υπ’ αριθμ. 298/2025 και 302/2025 αποφάσεις Δημοτικής 

Επιτροπής και αφορά τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης που κατατέθηκαν από τον 

προσωρινό ανάδοχο Οικονομικό Φορέα με την επωνυμία ‘’ΑΛΕΞΙΟΣ ΚΙΟΥΛΟΣ’’, κατόπιν της αριθμ. 



  
ΑΠΟΦΑΣΗ 334/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 

Σελίδα 2 από 5 
 

πρωτ: 22185/22.10.2025 πρόσκλησης της Προέδρου της Επιτροπής. 

Η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως, διότι η σύμβαση με τον Ανάδοχο θα πρέπει να έχει 

συναφθεί μέχρι την 31 Οκτωβρίου 2025, ημερομηνία λήξης του έργου «Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ». 

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  

(επί των καταμετρούμενων ψήφων) 

για το κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της 

συνεδρίασης. 

Το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής κος Ιωάννης Ανανιάδης, επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης 

«Λαϊκή Συσπείρωση Λαυρεωτικής»  δήλωσε ‘’ΠΑΡΩΝ’’ στην ψηφοφορία. 

 

Ακολούθως, ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής ότι η Επιτροπή 

Διενέργειας Διαγωνισμού συνέταξε το με ημερομηνία 24.10.2025 πρακτικό Νο5, το οποίο διαβίβασε 

προς έγκριση με το αριθμ. πρωτ: 22383/24.10.2025 έγγραφό της και σας θέτω υπόψη: 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 5 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΓΙΑ ΤΟΝ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ Κ.Ε.Π. ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 

Στο Λαύριο και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα 24 Οκτωβρίου του έτους 2025, ημέρα Παρασκευή 

και ώρα 11:00 συνήλθε η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ 

αριθμ.15/2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής Λαυρεωτικής, σε εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 221 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 15/2025 απόφαση Δημοτικής 

Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής, σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 221 του Ν.4412/2016, 

προκειμένου να προβεί στην αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής του προσωρινού 

αναδόχου που κατατέθηκαν σχετικά με την προμήθεια του θέματος στον ανοικτό ηλεκτρονικό 

διαγωνισμό που προκηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ.888/2025 και με αριθμ.πρωτ:17452/22.08.2025 

Διακήρυξη Δημάρχου Λαυρεωτικής. Α/Α Συστήματος: 380322 

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, ήταν παρόντες οι κατωτέρω αναφερόμενοι υπάλληλοι: 

1. Γαϊτανιώ Τ. Μαργαρίτη, ΠΕ Οικονομικού, πρόεδρος της Επιτροπής 

2. Μαρία Κουτσουνάκη, ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 

3. Φώτιος Γκίκας, Ηλεκτρονικός Μηχανικός, Τ.Ε. 

Η Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

 την υπ’ αριθμ.888/2025 Διακήρυξη Δημάρχου Λαυρεωτικής, 



  
ΑΠΟΦΑΣΗ 334/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 

Σελίδα 3 από 5 
 

 την υπ’ αριθμ.68/2025 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 

 το από 29.09.2025 πρακτικό Νο1 αξιολόγησης δικαιολογητικών - τεχνικών προσφορών, 

 το από 29.09.2025 πρακτικό Νο2 αξιολόγησης οικονομικών προσφορών, 

 το από 08.10.2025 πρακτικό Νο3 αξιολόγησης δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου, 

 το από 21.10.2025 πρακτικό Νο4 επαναξιολόγησης Τεχνικών και Οικονομικών προσφορών. 

 την αριθμ. πρωτ: 22185/22.10.2025 πρόσκληση κατάθεσης δικαιολογητικών κατακύρωσης, 

προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης που κατατέθηκε από τον 

Οικονομικό Φορέα: 

1. ΚΙΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης διαπιστώθηκε ότι η εταιρεία «ΚΙΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ» κατέθεσε όλα τα δικαιολογητικά κατακύρωσης νόμιμα και σύμφωνα με τους όρους της 

διακήρυξης. 

Ύστερα από τα ανωτέρω, η Επιτροπή προτείνει την αποδοχή των δικαιολογητικών κατακύρωσης που 

κατατέθηκε από τους Οικονομικό Φορέα «ΚΙΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ» και κατά συνέπεια την 

ανάθεση της προμήθειας ως εξής: 

Οικονομικός Φορέας 
Τμήμα 1: 

Ψευδοροφές - 

Χρωματισμοί (€) 

Τμήμα 2: 
Κουφώματα - 

Ξυλουργικά (€) 

Τμήμα 3: 
Κλιματισμός - 
Φωτισμός (€) 

Συνολική 

Προσφορά 

(€) 

ΚΙΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 22.810,00 € 37.359,00 € (δεν προσφέρθηκε) 60.169,00 € 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ 68/2025 

26.410,00 € 37.400,00 € 27.650,00 € 91.460,00 € 
  
 

Το γενικό σύνολο της οικονομικής προσφοράς του συμμετέχοντα προσφερόμενη τιμή (χωρίς ΦΠΑ), 

φαίνεται στον παρακάτω πίνακα: 

Αξία προϋπολογισμού χωρίς ΦΠΑ ΚΙΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ  
Προσφερόμενη τιμή (χωρίς ΦΠΑ) 

63.810,00 € 60.169,00 € 
 

Σε αυτό το σημείο η Επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό, το οποίο και 

υπογράφει σε δύο (2) αντίγραφα και διαβιβάζεται προς έγκριση στην Δημοτική Επιτροπή. 

 
 

Έπειτα από τα ανωτέρω, ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν 

σχετικά. 

Η Δημοτική Επιτροπή  



  
ΑΠΟΦΑΣΗ 334/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 

Σελίδα 4 από 5 
 

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη: 

 τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/6.10.2023),  

 τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

 τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)’’, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει,  

 την υπ’ αριθμ.888/2025 διακήρυξη διαγωνισμού και τα παραρτήματα αυτής, 

 τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που κατατέθηκαν από τον Οικονομικό Φορέα: ’’ΚΙΟΥΛΟΣ 

ΑΛΕΞΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ’’, 

 το με ημερομηνία 24.10.2025 πρακτικό Νο5 της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού σχετικά 

με την αξιολόγηση των δικαιολογητικών (αποδεικτικών μέσων), 

 κάθε νόμιμη διαδικασία που προηγήθηκε του διαγωνισμού 

και έπειτα από διαλογική συζήτηση 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  

(επί των καταμετρούμενων ψήφων) 

Α. Εγκρίνει στο σύνολό του το με ημερομηνία 24.10.2025 πρακτικό Νο5 της Επιτροπής Διαγωνισμού 

σχετικά με τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης που υποβλήθηκαν από τον προσωρινό 

ανάδοχο Οικονομικό Φορέα : ’’ΚΙΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ’’. 

Β. Κατακυρώνει ως ανάδοχο του διαγωνισμού που προκηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ.888/2025 

απόφαση Δημάρχου Λαυρεωτικής και αφορά "ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ Κ.Ε.Π. 

ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ’’, τον οικονομικό φορέα ‘’ΚΙΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ’’, με Α.Φ.Μ. 

129614162, Δ.Ο.Υ. ΚΕΦΟΔΕ Αττικής, με προσφορά ποσού 60.169,00 ευρώ, πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι 

74.609,56 ευρώ. 

Αναλυτικά: 

Τμήμα 1 (ψευδοροφές – χρωματισμοί), ποσό 22.810,00 ευρώ, πλέον Φ.Π.Α. 24%, συνολικά 28.284,40 

ευρώ 

Τμήμα 2 (κουφώματα – ξυλουργικά), ποσό 37.359,00 ευρώ, πλέον Φ.Π.Α. 24%, συνολικά 46.325,16 

ευρώ 

 

Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το άρθρο 3.4 της 

διακήρυξης του διαγωνισμού. 

Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για την άσκηση της 

προδικαστικής προσφυγής είναι: 



  
ΑΠΟΦΑΣΗ 334/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 

Σελίδα 5 από 5 
 

(α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο 

οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα  ή  

(β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν 

χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, ή   

(γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα 

συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα.  

Σε περίπτωση παράλειψης, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι 

δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης. 

 

 

Το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής, κος Ιωάννης Ανανιάδης, επικεφαλής της παράταξης ‘’Λαϊκή 

Συσπείρωση Λαυρεωτικής’’, δήλωσε ‘’ΠΑΡΩΝ’’ στην ψηφοφορία. 

 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

 

Ο Πρόεδρος 

 

Δημήτρης Λουκάς 
Δήμαρχος Λαυρεωτικής 

                         Τα Μέλη  

 
 
 
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής. 



ΑΠΟΦΑΣΗ 335/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 1 από 5

Ελληνική  Δημοκρατία
Νομός  Αττ ικής

Δήμος  Λαυρεωτικής
Δ η μ ο τ ι κ ή  Ε π ι τ ρ ο π ή

Απόσπασμα από το Πρακτικό της 27ης Έκτακτης Συνεδρίασης

Δημοτικής Επιτροπής  Δήμου Λαυρεωτικής

Ημερομηνία συνεδρίασης  : 24 Οκτωβρίου 2025

Ημέρα και  ώρα συνεδρίασης  : Παρασκευή, ώρα 13:00

Αρ. Πρωτ. Πρόσκλησης  : 22387/24.10.2025

Ημερομ. επίδοσης πρόσκλησης  : 24.10.2025

Αριθμός μελών  :  7

Παρόντα μέλη  :  7

Δημήτριος Λουκάς, Δήμαρχος Λαυρεωτικής, Ιωάννης Αδάμης, Αθανάσιος Μακροδημήτρης, Ελένη

Κανελλοπούλου, Νικόλαος Στάμου, Ιωάννης Ανανιάδης, Αρετούσα Μακρή

Απόντα μέλη  :  -

Παρούσας της γραμματέως Γαϊτανιώς Μαργαρίτη

ΘΕΜΑ: Έγκριση υποβολής πρότασης χρηματοδότησης στην υπ’ αριθμ. 151222/05-06-2025

Πρόσκληση στο πλαίσιο της παρέμβασης Π3-73-1.1 «Έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων» -

ΔΡΑΣΗ 2: «Έργα ταμίευσης και αρδευτικών δικτύων για νέα έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων»,

του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής της Ελλάδας 2023-2027 (ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027),

που συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το

Ελληνικό Δημόσιο σε ποσοστό 100%

Αρ. Απόφ.: 335/2025

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του Ν.3852/2010),

κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης περί

«έγκρισης υποβολής πρότασης χρηματοδότησης στην υπ’ αριθμ. 151222/05-06-2025 Πρόσκληση στο

πλαίσιο της παρέμβασης Π3-73-1.1 «Έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων» - ΔΡΑΣΗ 2: «Έργα

ταμίευσης και αρδευτικών δικτύων για νέα έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων», του Στρατηγικού

Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής της Ελλάδας 2023-2027 (ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027), που

συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ελληνικό

Δημόσιο σε ποσοστό 100%», έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής τα ακόλουθα:

ΑΔΑ: ΨΜΘ5ΩΛ1-Υ0Χ



ΑΠΟΦΑΣΗ 335/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 2 από 5

Η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως,  διότι η προθεσμία υποβολής αιτήσεων στήριξης στο

πλαίσιο της παρέμβασης Π3-73-1.1:  «Έργα Υποδομών Εγγείων Βελτιώσεων»  -  Δράση 2:  «Έργα

ταμίευσης και αρδευτικών δικτύων για νέα έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων» του Στρατηγικού

Σχεδίου ΚΑΠ της Ελλάδας 2023-2027 είναι έως και την Παρασκευή 31 Οκτωβρίου 2025.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

(επί των καταμετρούμενων ψήφων)

για το κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της

συνεδρίασης.

Το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής κος Ιωάννης Ανανιάδης, επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης

«Λαϊκή Συσπείρωση Λαυρεωτικής»  δήλωσε ‘’ΠΑΡΩΝ’’ στην ψηφοφορία.

Ακολούθως, ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής τα εξής:

Η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης και Εγγείων Βελτιώσεων

εξέδωσε την πρόσκληση ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ Π3-73-1.1, η οποία αφορά τη χρηματοδότηση έργων ταμίευσης

και αρδευτικών δικτύων που συμβάλλουν στη βελτίωση της αποδοτικότητας χρήσης του νερού και

στη βιώσιμη διαχείριση των υδατικών πόρων.

Η πρόσκληση στοχεύει στην υλοποίηση νέων έργων υποδομών εγγείων βελτιώσεων, καθώς και στην

αναβάθμιση υφιστάμενων συστημάτων άρδευσης, με σκοπό τη μείωση της σπατάλης νερού και την

ενεργειακή αποδοτικότητα των γεωργικών εκμεταλλεύσεων και δημοτικών αρδευτικών συστημάτων.

Στα πλαίσια της ανωτέρω πρόσκλησης, η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών με το αριθμ. πρωτ:

22369/24.10.2025 έγγραφό της, εισηγείται τα κατωτέρω:

«Έχοντας υπόψη:

1. Την υπ. αριθ. 151222/05-06-2025 Πρόσκληση, με Κωδικό: Π3_73_1.1_2025, του Υπουργείου

Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, Γενικής Γραμματείας Ενωσιακών Πόρων & Υποδομών, Ειδικής

Υπηρεσίας Εφαρμογής Άμεσων Ενισχύσεων & Τομεακών Παρεμβάσεων, Μονάδας Δημοσίων

Επενδύσεων ΕΓΤΑΑ, για την υποβολή αιτήσεων στήριξης στο πλαίσιο της παρέμβασης Π3-73-1.1

«Έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων» - ΔΡΑΣΗ 2: «Έργα ταμίευσης και αρδευτικών δικτύων

για νέα έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων», του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής

Πολιτικής της Ελλάδας 2023-2027  (ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027),  η οποία συγχρηματοδοτείται από το

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης.

2. Την υπ’ αριθ. 230742/29-8-2025 1η Τροποποίηση της υπ΄ αριθ. 151222/05.06.2025 Πρόσκλησης

για την υποβολή αιτήσεων στήριξης στο πλαίσιο της παρέμβασης Π3-73-1.1 «Έργα υποδομών

εγγείων βελτιώσεων» - ΔΡΑΣΗ 2: «Έργα ταμίευσης και αρδευτικών δικτύων για νέα έργα

ΑΔΑ: ΨΜΘ5ΩΛ1-Υ0Χ



ΑΠΟΦΑΣΗ 335/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 3 από 5

υποδομών εγγείων βελτιώσεων», του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής της

Ελλάδας 2023-2027 (ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027).

3. Την υπ’ αριθ. 269295/3-10-2025 2η Τροποποίηση της υπ΄ αριθ. 151222/05.06.2025 Πρόσκλησης

για την υποβολή αιτήσεων στήριξης στο πλαίσιο της παρέμβασης Π3-73-1.1 «Έργα υποδομών

εγγείων βελτιώσεων» - ΔΡΑΣΗ 2: «Έργα ταμίευσης και αρδευτικών δικτύων για νέα έργα

υποδομών εγγείων βελτιώσεων», του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής της

Ελλάδας 2023-2027 (ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027).

4. Την δυνατότητα της Περιφέρειας Αττικής να υποβάλει πρόταση ως δυνητικός δικαιούχος, βάσει

της  υπ΄αρ.  151222/05-06-2025 Πρόσκλησης,  μέσω των αρμόδιων υπηρεσιών της.  Στο πλαίσιο

αυτό, η Διεύθυνση Αγροτικής και Κτηνιατρικής Πολιτικής, σε συνεργασία με τις συναρμόδιες

Υπηρεσίες της Περιφέρειας, δύναται να υποβάλει αίτηση στήριξης πράξεων, μέσω του Τμήματος

Προγραμματισμού και Εφαρμογών, καθώς είναι το πλέον αρμόδιο και έχει την τεχνογνωσία

χρήσης του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος Κοινής Αγροτικής Πολιτικής.

Δικαιούχος της Πράξης  θα είναι η Περιφέρεια Αττικής και το έργο θα υλοποιηθεί από τον Δήμο

Λαυρεωτικής σε συνεργασία με την Περιφέρεια Αττικής, μέσω Προγραμματικής Σύμβασης.

5. Το σύνολο των μελετών της Τ.Υ. που αφορούν το έργο με τίτλο «ΑΡΔΕΥΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΚΑΜΠΟΥ

ΚΕΡΑΤΕΑΣ», προϋπολογισμού 5.794.079,80 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ με αντικείμενο την

κατασκευή νέου ακτινωτού αρδευτικού δικτύου υπό πίεση, συνολικού μήκους 16 χλμ., για την

αξιοποίηση της επεξεργασμένης εκροής της Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων (ΕΕΛ)

Κερατέας, με στόχο την άρδευση περίπου 2.500 στρεμμάτων (ελαιοκαλλιέργειες και αμπελώνες)

στον κάμπο Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής.

Η κεφαλή του αρδευτικού δικτύου χωροθετείται σε υψόμετρο περί το +260m σε απόσταση 3,3km

από την εγκατάσταση όπου προβλέπεται η εγκατάσταση 4 δεξαμενών συνολικής χωρητικότητας

4.000m3. Το εν λόγω έργο κεφαλής το οποίο αποτελείται από τη συλλογή της εξόδου της Ε.Ε.Λ.,

την προσωρινή της - για λόγους λειτουργικού σχεδιασμού - αποθήκευση, ένα Α/Σ μεταφοράς και

διάταξη δεξαμενών ημερήσιας εξίσωσης συνολικού όγκου 4.000m3 έχει  λάβει χρηματοδότηση

και βρίσκεται στο στάδιο της κατασκευής.

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

1. Την έγκριση του συνόλου των μελετών της Τεχνικής Υπηρεσίας (υδραυλική, γεωργοτεχνική,

μελέτη οικονομικής σκοπιμότητας & τεύχη δημοπράτησης) για το έργο: «Αρδευτικό Δίκτυο

Κάμπου Κερατέας», προϋπολογισμού 5.794.079,80 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%.

2. Την έγκριση υποβολής αίτησης στήριξης από την Περιφέρεια Αττικής  για το έργο: «Αρδευτικό

Δίκτυο Κάμπου Κερατέας», προϋπολογισμού 5.794.079,80 (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ),

στην υπ’ αριθ. 151222/05-06-2025 Πρόσκληση του ΥΠΑΑΤ, στο πλαίσιο της παρέμβασης Π3-

ΑΔΑ: ΨΜΘ5ΩΛ1-Υ0Χ



ΑΠΟΦΑΣΗ 335/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 4 από 5

73-1.1 «Έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων» - ΔΡΑΣΗ 2: «Έργα ταμίευσης και αρδευτικών

δικτύων για νέα έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων», του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής

Αγροτικής Πολιτικής της Ελλάδας 2023-2027  (ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027),  η οποία

συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το

Ελληνικό Δημόσιο σε ποσοστό 100%.

3. Την έγκριση ορισμού ως φορέα εκτέλεσης της πράξης, λειτουργίας και συντήρησης του έργου

«Αρδευτικό Δίκτυο Κάμπου Κερατέας», προϋπολογισμού 5.794.079,80€

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) τον Δήμο Λαυρεωτικής.»

Κατόπιν των ανωτέρω, ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν

σχετικά.

Η Δημοτική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

 τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/6.10.2023),

 τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

 την πρόσκληση Π3-73-1.1-2025 Ο.Π.Σ.Κ.Α.Π. (αρ. πρωτ.: 151222/05.06.2025) με τίτλο

«Παρέμβαση Π3-73-1.1-2025 «Έργα Υποδομών Εγγείων Βελτιώσεων» - Δράση 2 «Έργα ταμίευσης και

αρδευτικών δικτύων για νέα έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων» και τις τροποποιήσεις αυτής,

 την αριθμ. πρωτ: 22369/24.10.2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

αποφασίζει ομόφωνα

(επί  των καταμετρούμενων ψήφων)

Α. Την έγκριση των μελετών της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Λαυρεωτικής (υδραυλική,

γεωργοτεχνική, μελέτη οικονομικής σκοπιμότητας & τεύχη δημοπράτησης) για το έργο: «Αρδευτικό

Δίκτυο Κάμπου Κερατέας», προϋπολογισμού 5.794.079,80 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%.

Β. Την έγκριση υποβολής αίτησης στήριξης από την Περιφέρεια Αττικής για το έργο:  «Αρδευτικό

Δίκτυο Κάμπου Κερατέας», προϋπολογισμού 5.794.079,80 (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ), στην

υπ’ αριθ. 151222/05-06-2025 Πρόσκληση του ΥΠΑΑΤ, στο πλαίσιο της παρέμβασης Π3-73-1.1 «Έργα

υποδομών εγγείων βελτιώσεων» - ΔΡΑΣΗ 2: «Έργα ταμίευσης και αρδευτικών δικτύων για νέα έργα

υποδομών εγγείων βελτιώσεων», του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής της Ελλάδας

2023-2027 (ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027), η οποία συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο

Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ελληνικό Δημόσιο σε ποσοστό 100%.

ΑΔΑ: ΨΜΘ5ΩΛ1-Υ0Χ



ΑΠΟΦΑΣΗ 335/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 5 από 5

Γ. Την έγκριση ορισμού ως φορέα εκτέλεσης της πράξης,  λειτουργίας και συντήρησης του έργου

«Αρδευτικό Δίκτυο Κάμπου Κερατέας», προϋπολογισμού 5.794.079,80€ (συμπεριλαμβανομένου

ΦΠΑ) τον Δήμο Λαυρεωτικής.

Το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής,  κος Ιωάννης Ανανιάδης,  επικεφαλής της παράταξης ‘’Λαϊκή

Συσπείρωση Λαυρεωτικής’’, δήλωσε ‘’ΠΑΡΩΝ’’ στην ψηφοφορία.

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο Πρόεδρος

Δημήτρης Λουκάς
Δήμαρχος Λαυρεωτικής

                         Τα Μέλη

Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής.

ΑΔΑ: ΨΜΘ5ΩΛ1-Υ0Χ


	‎C:\Users\user\Documents\ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ\ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 2025\ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 24.10.2025\ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ Νο5_ΚΕΠ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ - 24.10.2025.docx‎
	‎C:\Users\user\Documents\ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ\ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 2025\27η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ\ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΕ 335 (ΨΜΘ5ΩΛ1-Υ0Χ).pdf‎

		2025-10-27T12:14:14+0200
	Athens




